

# MB SOLUTIONS A/S

Bugattivej 8, 7100 Vejle

CVR-nr. 27 42 43 17

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2019

Dirigent:

.....  
Mogens Christian Svendsen





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	MB SOLUTIONS A/S
Adresse, postnr., by	Bugattivej 8, 7100 Vejle
CVR-nr.	27 42 43 17
Stiftet	5. november 2003
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bo Paludan Melson Ove Vestergaard Mogens Christian Svendsen
Direktion	Bo Paludan Melson, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i - samt køb og salg af IT-løsninger og dermed beslægtede formål.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har på statutidspunktet et betydeligt tilgodehavende hos to virksomheder i MB Gruppen, som er opført som "Andre tilgodehavender" under henholdsvis finansielle anlægsaktiver og omsætningsaktiver. De pågældende to virksomheder har de senere år investeret betydelige midler til udvikling og produktmodning af nye produkter, som forventes lanceret på markedet i 2019. Det er ledelsens forventning, at de to virksomheder i MB Gruppen bliver overskudsgivende i 2019 og frem, hvorefter der vil ske tilbagebetaling af de to mellemværender. Begge tilgodehavender er derfor optaget til pari.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 213.031 kr. mod et underskud på 960.870 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 3.764.431 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	<b>Bruttofortjeneste</b>	11.969.647	13.079.194
3	Personaleomkostninger	-11.167.996	-13.194.296
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-741.137	-1.035.085
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	60.514	-1.150.187
	Finansielle indtægter	508.937	532.901
	Finansielle omkostninger	-356.420	-343.584
	<b>Årets resultat</b>	213.031	-960.870
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	213.031	-960.870
		213.031	-960.870



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.068.295	1.515.996
		<u>1.068.295</u>	<u>1.515.996</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.720	8.720
	Andre tilgodehavender	2.500.000	2.500.000
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	81.953	81.953
		<u>2.590.673</u>	<u>2.590.673</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>3.658.968</u>	<u>4.106.669</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	96.495	94.598
		<u>96.495</u>	<u>94.598</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.338.104	2.394.789
	Udskudte skatteaktiver	280.704	280.704
	Tilgodehavende selskabsskat	0	81.000
	Andre tilgodehavender	13.391.762	9.331.549
	Periodeafgrænsningsposter	794.364	978.686
		<u>15.804.934</u>	<u>13.066.728</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>337</u>	<u>1.813</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>15.901.766</u>	<u>13.163.139</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>19.560.734</u>	<u>17.269.808</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	3.264.431	3.051.400
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.764.431</b>	<b>3.551.400</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	3.609.048	920.055
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.362.396	2.714.727
	Anden gæld	8.705.293	9.966.510
	Periodeafgrænsningsposter	119.566	117.116
		<b>15.796.303</b>	<b>13.718.408</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.796.303</b>	<b>13.718.408</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>19.560.734</b>	<b>17.269.808</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	4.012.270	4.512.270
Overført via resultatdisponering	0	-960.870	-960.870
<b>Egenkapital 1. januar 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>3.051.400</b>	<b>3.551.400</b>
Overført via resultatdisponering	0	213.031	213.031
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>3.264.431</b>	<b>3.764.431</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Usikkerhed om indregning og måling

Selskabet har på statutidspunktet et betydeligt tilgodehavende hos to virksomheder i MB Gruppen, som er opført som "Andre tilgodehavender" under henholdsvis finansielle anlægsaktiver og omsætningsaktiver. De pågældende to virksomheder har de senere år investeret betydelige midler til udvikling og produktmodning af nye produkter, som forventes lanceret på markedet i 2019. Det er ledelsens forventning, at de to virksomheder i MB Gruppen bliver overskudsgivende i 2019 og frem, hvorefter der vil ske tilbagebetaling af de to mellemværender. Begge tilgodehavender er derfor optaget til pari.

kr.	2018	2017
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	10.418.391	12.270.703
Pensioner	623.404	778.286
Andre omkostninger til social sikring	126.201	145.307
	<u>11.167.996</u>	<u>13.194.296</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>21</u>	<u>26</u>

#### 4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	14.605.772
Tilgange	294.068
Afgange	-5.361
Kostpris 31. december 2018	<u>14.894.479</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	13.089.776
Afskrivninger	741.769
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-5.361
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>13.826.184</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u>1.068.295</u>

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 266 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på IT-udstyr på i alt 679 kr. med en resterende kontraktperiode på maksimalt 14 måneder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut er der udstedt virksomhedspant på 2.000 t.kr. med pant i materielle anlægsaktiver, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt goodwill og immaterielle rettigheder. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er virksomhedspant, udgør 5.503 t.kr. pr. 31. december 2018.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Bo Paludan Melson

### Direktion

På vegne af: MB Solutions A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-550094150040

IP: 40.68.xxx.xxx

2019-06-17 09:25:40Z

NEM ID 

## Bo Paludan Melson

### Bestyrelse

På vegne af: MB Solutions A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-550094150040

IP: 40.68.xxx.xxx

2019-06-17 09:27:03Z

NEM ID 

## Mogens Christian Svendsen

### Dirigent

På vegne af: MB Solutions A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-007041831403

IP: 185.116.xxx.xxx

2019-06-17 10:07:41Z

NEM ID 

## Mogens Christian Svendsen

### Bestyrelse

På vegne af: MB Solutions A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-007041831403

IP: 185.116.xxx.xxx

2019-06-17 10:07:41Z

NEM ID 

## Ove Vestergaard

### Bestyrelse

På vegne af: MB Solutions A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-834153931560

IP: 176.23.xxx.xxx

2019-06-17 20:51:21Z

NEM ID 

## Lars Tylvad Andersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704440216

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-06-18 07:38:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5W8US-17TDU-K0PM7-CIX71-BGDTE-03QBZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>